
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

VIENOŠANĀS Nr. TND/2-58.5/22/174-5 

Par grozījumiem 2022. gada 25. februāra līgumā  

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Nr. TND/2-58.5/22/174 
 

Vienošanās parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā  

droša elektroniskā paraksta laika zīmoga datums 
 

Tukuma novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000050975, juridiskā adrese Talsu iela 4, Tukums, 

Tukuma novads, LV-3101 (turpmāk – Pašvaldība), kuras vārdā saskaņā Tukuma novada domes 

2023. gada 30. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” rīkojas 

Tukuma novada domes priekšsēdētājs Gundars Važa, no vienas puses un  

 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””, reģistrācijas Nr. 40003525848, 

juridiskā adrese Rīgas iela 1, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 (turpmāk — Apsaimniekotājs), kuras 

vārdā saskaņā ar statūtiem rīkojas valdes loceklis Ēriks Zaporožecs, no otras puses,  

katrs atsevišķi vai abi kopā saukti – Puse vai Puses, pamatojoties uz Tukuma novada domes 2023. gada 

30. marta lēmumu Nr. TND/23/138 “Par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas 

palielinājumu un grozījumiem Tukuma novada domes 2017. gada 30. maija lēmumā “Par Tukuma 

novada pašvaldībā sniegto pakalpojumu atkritumu apsaimniekošanas jomā nozīmīguma izvērtēšanu un 

atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novadā” prot. Nr. 8, 4. §)” (prot. Nr. 4, 14. §) un starp Pusēm 

noslēgtā 2022. gada 25. februāra līguma Nr. TND/2-58.5/22/174 “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu” (turpmāk – Līgums) 6.1. punktu, Puses vienojas izdarīt šādus Līguma grozījumus: 

   

1. Izteikt Līguma 3.1. punktu šādā redakcijā: 

“3.1. Apsaimniekotājs veic sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, Klientiem piemērojot maksu ar 

2023. gada 1. maiju 22,65 EUR par 1 m3 sadzīves atkritumu bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Pievienotās vērtības nodoklis tiek aprēķināts atbilstoši Latvijas Republikas spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. Šajā punktā norādītā maksa sastāv no:  

3.1.1. maksas par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu 

13,73 EUR par 1 m3; 

3.1.2. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātā tarifa par nešķiroto sadzīves 

atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos un šķidro atkritumu attīrīšanu notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtās 5,24 EUR par 1 m3; 

3.1.3. dabas resursu nodoklis par atkritumu apglabāšanu atbilstoši Latvijas Republikas spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem (pie likmes 95,00 EUR/t) 3,68 EUR par 1 m3.”, 

 

 2. Izteikt Līguma 3.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“3.2. Līguma 3.1.1. apakšpunktā noteikto maksas apmēru Pašvaldība pēc Apsaimniekotāja 

priekšlikuma vai pēc savas iniciatīvas: 

3.2.1. pārskata ne biežāk kā reizi ceturksnī, ja, salīdzinot ar situāciju Līguma noslēgšanas brīdī par 

20 procentiem vai vairāk mainās dīzeļdegvielas, elektroenerģijas vai dabasgāzes cena. Puses konstatē, 

ka Līguma noslēgšanas brīdī dīzeļdegvielas cena ir 1,326213 EUR/l, elektroenerģijas cena ir 0,1839 

EUR/kWh. Puses konstatē, ka Līguma noslēgšanas brīdī dabasgāzes izmaksas nav ietveramas maksā par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu; 

3.2.2. pārskata ne biežāk kā reizi gadā šādos gadījumos: 

3.2.2.1. ja salīdzinot ar situāciju Līguma noslēgšanas brīdī par 10 procentiem vai vairāk mainās 

šādu izmaksu komponenšu – transporta izdevumi nešķirotu atkritumu savākšanai, transporta izdevumi 

šķiroto atkritumu savākšanai, infrastruktūras uzturēšanas izdevumi, administrācijas izmaksas, citi 

pamatoti izdevumi, kuri tieši attiecināmi uz atkritumu savākšanu un iekļauti Līguma 3.1.apakšpunktā 

noteiktās maksas aprēķinā – summa. Puses konstatē, ka Līguma noslēgšanas brīdī minētās izmaksas 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

veido 84,01 procentus no Līguma 3.1.apakšpunktā noteiktās maksas par nešķirotu atkritumu 

apsaimniekošanu; 

3.2.2.2. ja salīdzinot ar situāciju Līguma noslēgšanas brīdī par 10 procentiem vai vairāk mainās 

saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem noteiktā nešķiroto sadzīves atkritumu masas un tilpuma 

attiecība. Puses konstatē, ka Līguma noslēgšanas brīdī nešķiroto sadzīves atkritumu masas un tilpuma 

attiecība ir 106,5 kg/m3.” 

 

 3. Izteikt Līguma 3.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“3.4. Pašvaldība, nekavējoties pēc Līguma 3.1. punktā minētā lēmuma pieņemšanas, informē 

atkritumu radītājus par aktuālo maksas par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu apmēru, informāciju 

publicējot vietējā laikrakstā un Pašvaldības tīmekļvietnē.” 

 

4. Pārējie Līguma punkti paliek nemainīgi. 

 

5. Vienošanās stājas spēkā 2023. gada 1. maijā un ir uzskatāma par Līguma neatņemamu 

sastāvdaļu.  

 

6. Vienošanās sagatavota latviešu valodā uz divām lapām elektroniska dokumenta veidā, 

parakstīta ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Pusēm ir pieejama abpusēji parakstīta 

Vienošanās elektroniskā formātā. 

 

Apsaimniekotājs: 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “PIEJŪRA”” 

Reģ. Nr. 40003525848 

Rīgas iela 1, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101  

e-pasts: piejura@tukums.lv  

 

Valdes loceklis Ēriks Zaporožecs 

Pašvaldība: 

Tukuma novada pašvaldība 

Reģ. Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101  

e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

 

Domes priekšsēdētājs Gundars Važa 

 

 

 

mailto:piejura@tukums.lv
mailto:pasts@tukums.lv

